
令和７年７月１１日 

保護者 様 

江戸川区立松江第四中学校 

校長 鶴澤 伸一 

 

学校公開のご案内 

 

小暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご来校いただき本校の教育活動についてご理解、ご関心をいただくことで、より良い学校づくりを進

めたく、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日時 

９月８日（月）～１３日（土） 

日にち ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金） １３日（土） 

午前 
８：５０～ 

１２：４０ 

８：５０～ 

１２：４０ 

８：５０～ 

１２：４０ 

８：５０～ 

１２：４０ 

８：５０～ 

１２：４０ 

８：５０～ 

１１：４０ 

午後 
１３：３５～ 

１５：２５ 

１３：３５～ 

１５：２５ 

１３：３５～ 

１４：２５ 

１３：３５～ 

１５：２５ 

１３：３５～ 

１５：２５ 
 

備考 
移動教室始

（２年） 
 

５時間授業 

移動教室終

（２年） 

ＳＯＳの出し

方講座（１年） 

 安全指導 

土曜授業 

５時間授業 

学校説明会 

 

２ 内容 

授業の様子を公開します。時間割をtetoruにて配信する予定ですので、ご確認ください。 

※ １３日（土）に小学校保護者を対象として、学校選択の参考とすることを主な目的とした学校説明会を実施 

いたします。 

 

３ 備考 

（１）北門よりお入りになり、受付を済ませてください。 

（２）受付にて記名票をお渡しします。筆記用具をご持参ください。 

（３）上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。 

（４）授業をしていない教室等には入らないでください。 

（５）授業中に生徒と接触することはご遠慮ください。 

（６）喫煙・飲食はご遠慮ください。 

（７）写真・ビデオ等の撮影はご遠慮ください。 

（８）駐輪スペースに限りがありますので、徒歩での来校にご協力ください。 

 ※ ＰＴＡより配付された保護者証を必ずご着用ください。 

 

 

問合せ先        

副校長 吉田 義和 

電 話 03-3652-7591 

北門 


